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積み重ねの時間

毎日が作り上げる3年間毎日が作り上げる3年間
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3毎日が作り上げる3年間
カリキュラム・単位

8華やかな時間
独自の行事

4もう一歩、先へ
卒業後の進路

6自分に期待する
部活動

2024年、創立
110周年を迎えました。

福島県立
白河旭高等学校
ShirakawaAsahi High School
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地域を見つめる。
世界を広げる。
人類の存在よりもはるかな昔からそこにあり、

豊かな恵みをもたらしてきた那須山系。

多くの生きる喜びや、生き抜く知恵を育んできた阿武隈水系。

ここから数え切れないほどの恵みが太平洋へと運ばれました。

小さな街の小さな小さな支流の一つ、谷津田川のほとりに建つ

白河旭高校も、またそのような存在でありたいと願っています。

ここから、大きく、やわらかく、人々に愛され

世界に飛び立つ若者のゆりかごとして。

  月 火 水 木 金

 1 英コミュⅠ 生物基礎 数学A 保健 化学基礎

 2 公共 数学Ⅰ  体育 現代の国語  英コミュⅠ

 3 家庭基礎 芸術 歴史総合 数学Ⅰ 公共

 4 家庭基礎 芸術 生物基礎 歴史総合 体育

 5   数学Ⅰ 現代の国語 言語文化 化学基礎 言語文化

 6   論理表現Ⅰ   論理表現Ⅰ  英コミュⅠ  英コミュⅠ 数学 A

 7  総合探究  LHR 

朝自習 朝自習 朝自習 朝自習 朝自習
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コツコツとした積み重ねを大切に。

1年生の時間割例

単語テスト

部活動

選択科目カリキュラム・単位 それぞれの特性に合わせて柔軟な選択ができるカリキュラム。
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女子
60.3%

徒歩

自転車

バス

列車

自家用車 13.2

30.1%

23.4%

14.2

19.1%

男女比 通学手段

　休みたい時、のんびりしたい時、うまく行かないこと
は誰にでもあります。でも、最後に形を作る基になるのは、
積み重ねた時間の量です。白河旭では、地道な歩みをバッ
クアップしています。
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秋田大学

室蘭工業大学 東北福祉大学

東北学院大学

4

9 6

4

群馬パース大学 1 1

亜細亜大学 1 1

工学院大学 3

千葉工業大学 1 2

北海道教育大学

弘前大学

1

福島大学

東京学芸大学 1

新潟大学 1

3

3

3

青森公立大学

1

4

1

1

1215

宮城学院女子大学

東北芸術工科大学

6

郡山女子大学 4 6

常磐大学 1

1

1

国際医療福祉大学 10 15

白鷗大学 16 17

獨協大学 1 3

文教大学 2 2

神田外語大学 6

東海大学 2 1

東京工科大学 1

東京農業大学 1

日本大学 12 7

茨城大学

宇都宮大学

国公立大学 私立大学

※数字は現役生と卒業生を合わせた合格者のべ人数です。

5専修大学

2 2

30

131 142

日本体育大学

法政大学

その他
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2

2022

4

3

3

2

1

4

2

17

6

1

4

3

1

1

10

2

2 1 7武蔵野大学

53 51
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3 5立正大学

2 7神奈川大学

神奈川工科大学

鎌倉女子大学

6

4 21

1 12

2024

山形県立米沢女子短期大学

1

2

1

2024

白河厚生総合病院付属高等看護学院

専門学校

仙台青葉学院短期大学

その他

郡山女子大学短期大学部

2

合計 6

国際医療看護福祉大学校

東北歯科専門学校

専門学校東北動物看護学院

2

2

3

晃陽看護栄養専門学校 2

その他 14

合計 29

就職等
2024

短期大学

3

1

2

太田看護専門学校

公立岩瀬病院附属高等看護学院

2

1

2

3

合計 11

SMC株式会社矢祭工場

白河オリンパス株式会社

信越化学工業株式会社

ユニ・チャームプロダクツ株式会社

福島県警察官

その他

1

2

岩手県立大学

秋田県立大学

会津大学

12福島県立医科大学

1新潟県立大学

1

2024

1

1

1

1

1

1

9

1

1

1

都留文化大学

1

1

山梨県立大学

公立諏訪東京大学

合計

会津大学 コンピュータ理工学部

令和5年度卒 森　侯耀

Student File 01
神永 陽香

　私達生徒会は、様々な学校行事に携わり、1

人でも多くの生徒が楽しめるように学校行事の

運営に全力をつくしています。

　新入生ダンスパーティーや、球技大会などの

行事を通して学年の区別なく全校生徒が一緒に

盛り上がり、全校生がとても仲の良い学校です。

　旭高校は「明るく、優しく、正しく」という

３つの校訓を掲げ、毎日楽しく、充実した高校

生活を送っています。

全校生徒が盛り上がる。

出身中学 白河中央中学校
通学手段 自家用車

Profile

Student File 03
坂本 奨悟

　白河旭高校は、勉強にも部活動にも力を入れ

ています。私は陸上競技部に所属し、全国大会

入賞を目標に日々練習してきました。考査前も

学校が開放されているので、部活終わりなどに

勉強をするなどして勉強と部活の両立をしなが

ら 2年生時には全国大会に出場できました。旭

は楽しい学校行事が多く、充実した高校生活が

送れます。

全国大会を目標に練習。

出身中学 白河南中学校
通学手段　　自転車 ( 20分)

Profile

Student File 02
緑川 悠斗

　白河旭高校は、自分自身の可能性を広げるこ

とのできる学校です。卒業後は、四年制大学や

短期大学、専門学校進学や就職など様々な選択

肢があるため、自分に合った進路選択が可能で

す。また、先生方も親身になって支えてくださ

るので、生徒一人一人が学習や部活動など自分

が本気でやりたいを思っていることに精一杯取

り組むことができています。私は、そんな白河

旭高校で楽しく充実した学校生活を送っていま

す。

自分自身の可能性を広げる。

出身中学 浅川中学校
通学手段 自家用車

Profile
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卒業後の進路

もう一歩、先へ。

　私が過ごした旭高校の日々はとても有意
義な時間でした。 白河旭高校は勉強や部活
動、学校行事などを全力で楽しむことが出
来る学校です。行事には、3年に 1度行わ
れる体育祭と公開文化祭の「からたち祭」、
毎年行われる球技大会やダンスパーティー
など、様々なものがあります。その中でも
強く印象に残っているのが球技大会で、学
校全体が盛り上がり白熱した試合が展開さ
れるあの瞬間は忘れられません。部活動に

　私が過ごした旭高校の日々はとても有意
義な時間でした。 白河旭高校は勉強や部活
動、学校行事などを全力で楽しむことが出
来る学校です。行事には、3年に 1度行わ
れる体育祭と公開文化祭の「からたち祭」、
毎年行われる球技大会やダンスパーティー
など、様々なものがあります。その中でも
強く印象に残っているのが球技大会で、学
校全体が盛り上がり白熱した試合が展開さ
れるあの瞬間は忘れられません。部活動に

おいては、メンバーと一緒に日々の練習に取り組み、
切磋琢磨しあってきました。その結果、大会では県
大会に出場することが出来ました。勉強面では、得
意科目である数学をさらに伸ばしつつ、苦手科目で
ある英語を少しでも得意になれるように、英語検
定に挑戦しました。面接指導やリスニング、リー
ディングの練習など、先生の手厚い指導も
あって無事に合格することが出来ました。 
　私の高校生活は新型コロナウイルスが 5
類になったこともあり、様々な行事がで
きるようになりました。そのため生徒会
の役員の皆さんを中心に色々と準備をして
くださったこともあり、楽しく、充実した
思い出に残る高校生活を送ることができたと
思っています。皆さんが白河旭高校に入学し、
充実した楽しい思い出に残る高校生活を送れ
るように願っています。

おいては、メンバーと一緒に日々の練習に取り組み、
切磋琢磨しあってきました。その結果、大会では県
大会に出場することが出来ました。勉強面では、得
意科目である数学をさらに伸ばしつつ、苦手科目で
ある英語を少しでも得意になれるように、英語検
定に挑戦しました。面接指導やリスニング、リー
ディングの練習など、先生の手厚い指導も
あって無事に合格することが出来ました。 
　私の高校生活は新型コロナウイルスが 5
類になったこともあり、様々な行事がで
きるようになりました。そのため生徒会
の役員の皆さんを中心に色々と準備をして
くださったこともあり、楽しく、充実した
思い出に残る高校生活を送ることができたと
思っています。皆さんが白河旭高校に入学し、
充実した楽しい思い出に残る高校生活を送れ

るように
願ってい
ます。

第3学年第3学年 第3学年第3学年 第3学年第3学年

たちの

セ ン パ イ

在校生声

生徒会長・バドミントン部副部長 ソフトテニス部 (男子 )部長 陸上部員 :やり投げ
東北新人大会 : 1位
全国大会 U18 :12位

この春合格しました。
!

国公立四大就職等

短大 令和5年度

四年制大学進学率

671%
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陸上競技部

ソフトテニス部

卓球部

バドミントン部

総合文化部（書道・茶道）

美術部

演劇部

吹奏楽部

弓道部

剣道部

野球部

サッカー部

令和5年度    主な部活動実績
総合文化部  書道部 第68回福島県たなばた展    奨励賞

演劇部  第73回福島県県南高校演劇コンクール   優秀賞2席
  第77回福島県高等学校演劇コンクール   県大会優良賞

吹奏楽部  第61回福島県吹奏楽コンクール 高等学校Ⅰ部（大編成の部） 県大会銀賞
  第51回福島県アンサンブルコンテスト   県大会金賞
  第20回白河旭高校吹奏楽部定期演奏会

美術部  第77回福島県総合美術展覧会    青少年奨励賞
  第18回西会津国際芸術村公募展2023   佳作

ソフトボール部 第69回福島県高等学校体育大会ソフトボール競技  県大会準優勝
  第54回東北高等学校女子ソフトボール選手権   東北大会出場
  令和5年度福島県高等学校新人体育大会ソフトボール競技  県大会準優勝
  第18回東北高等学校女子ソフトボール選抜大会  東北大会出場

バドミントン部 第69回福島県高等学校体育大会バドミントン競技  県大会出場
  第76回福島県総合スポーツ大会バドミントン競技  県大会出場
  第60回福島県高等学校新人体育大会バドミントン競技  県大会出場

陸上競技部  令和5年度全国高等学校総体陸上競技 男子やり投げ 全国大会出場
  第17回U18陸上競技大会  男子やり投げ 全国大会12位
  第78回東北高校陸上競技  男子やり投げ 東北2位
      女子棒高跳  東北7位
  第28回東北高等学校新人陸上競技大会 男子やり投げ 東北1位
  第50回東北総合体育大会陸上競技大会 女子100m  東北大会出場

弓道部  第61回福島県高等学校新人体育大会弓道競技 女子団体  県大会4位
  第53回福島県弓道遠的大会  女子団体  県大会2位
  第69回福島県高等学校体育大会弓道競技 女子団体  県大会出場

バレーボール部 令和5年度福島県新人体育大会バレーボール競技  県大会ベスト16

剣道部  令和5年度福島県高等学校体育大会県道競技 男女団体・女子個人 県大会出場
  令和5年度福島県総合スポーツ大会県道競技 女子団体  県大会出場
  令和5年度福島県高等学校新人体育大会県道競技  県大会出場

卓球部  令和5年度福島県高等学校体育大会卓球競技   県大会出場
  令和5年度福島県高等学校新人体育大会卓球競技  県大会出場
  令和5年度福島県総合スポーツ大会卓球競技   県大会出場

ソフトテニス部 第68回福島県高等学校体育大会ソフトテニス競技  県大会出場
  令和5年度福島県高等学校新人体育大会ソフトテニス競技  県大会出場
  第53回福島県ソフトテニスインドア選手権大会   県大会出場
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文化部

運動部

ソフトボール部

バレーボール部

バスケットボール部

放課後の輝き

自分に期待する。



始業式

入学式

対面式

新入生歓迎
ダンスパーティ

生徒会総会

中間考査

選手壮行会

避難訓練

期末考査

球技大会

夏期課外

オープンスクール

夏期課外

芸術鑑賞会

修学旅行

遠足

期末考査

冬期課外

学年末考査

表彰式

卒業式

終業式

中間考査

合唱祭
体育祭
からたち祭

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

2月

3月

3年
白河旭高校ならではの
ダンスパーティは、
昭和 26年から続く
伝統の新入生歓迎行事。
他に類を見ない
本校独自の学校行事です。

1学期終わりの球技大会、
2学期の芸術鑑賞会。
その和気あいあいとした雰囲気に、
あなたもきっと驚くはずです。

3年間でローテーションする
からたち祭・体育祭・合唱祭。
生徒一人一人の行動力、協調性、
そして創造性が試されます。

2022 からたち祭

2019 球技大会

白河旭高校

福島県立白河旭高等学校 961-0912 福島県白河市旭町1-3
Tel.0248-22-2535
Fax.0248-24-2779

華やかな時間

独自の行事

2024 新入生歓迎ダンスパーティ
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